
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 12 декабря 2024 года № 980-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные  

правовые акты города Омска и признании утратившим силу  

постановления Администрации города Омска от 4 апреля 2017 года № 288-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение № 2 «Состав Координационного совета 

по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства  

в городе Омске» к постановлению Администрации города Омска от 7 сентября 

2018 года № 921-п «О Координационном совете по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе Омске» 

следующие изменения: 

1) исключить из состава Координационного совета по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе Омске 

(далее – Координационный совет) Веселева Михаила Геннадьевича, 

Толпегина Алексея Николаевича, Хусаинова Сакена Шайхислямовича;  

2) включить в состав Координационного совета: 

- Маера Александра Владимировича, директора департамента 

строительства Администрации города Омска; 

- Шаповалова Игоря Александровича, председателя Омского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз 

машиностроителей России», директора филиала акционерного общества 

«ОДК» «Омское моторостроительное объединение им. П.И. Баранова» 

(по согласованию); 

3) должность Ливзан Марии Анатольевны изложить в следующей 

редакции: 

«ректор федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Омский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(по согласованию)»; 

4) должность Макаровой Натальи Станиславовны изложить 

в следующей редакции: 



2 
 

«ректор федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Омский государственный педагогический 

университет» (по согласованию)»; 

5) должность Молоштанова Олега Анатольевича изложить в следующей 

редакции: 

«президент Ассоциации предприятий, учреждений и организаций 

нефтехимического комплекса Омской области (по согласованию)»; 

6) должность Фроловой Татьяны Юрьевны изложить в следующей 

редакции: 

«первый заместитель директора департамента архитектуры 

и градостроительства Администрации города Омска»; 

2. Внести в приложение «Состав рабочей группы по рассмотрению 

инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории 

города Омска» к распоряжению Администрации города Омска от 30 января 

2017 года № 25-р «О создании рабочей группы по рассмотрению 

инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории 

города Омска» следующие изменения: 

1) должность Баланова Олега Юрьевича изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового 

обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска»; 

2) должность Фроловой Татьяны Юрьевны изложить в следующей 

редакции: 

«первый заместитель директора департамента архитектуры 

и градостроительства Администрации города Омска». 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

города Омска от 4 апреля 2017 года № 288-п «О проекте «Развитие 

промышленного туризма на территории города Омска».  

4. Департаменту информационной политики Администрации 

города Омска официально опубликовать настоящее постановление 

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                                                                                 Е.В. Фомин 


